Предохранители серии ПДС и типа ПД-VII
Структура условного обозначения
Структура условного обозначения предохранителя
ХХХ - Х Х Х
1  4 5 6
2
3
1 Серия
2 Тип
3 Типоисполнение
4 Цифра – условное обозначение габарита (I, II, III, IV, V, VI, VII)
5 Буква – условное обозначение климатического исполнения по
ГОСТ 15150-69 (М, Т) (У, О)
6 Цифра – условное обозначение категории размещения по ГОСТ
15150-69 (3), (4)
Структура условного обозначения плавкой вставки
ПВД Х - Х ХХ
1 2  3 4
5
1 Тип. Буквы ПВД обозначают: Плавкая вставка диацед
2 Цифра – условное обозначение габарита плавкой вставки
I – первый (1; 2; 4; 6,3А)
II – второй (10; 16; 20А)
III – третий (25; 40; 63А)
IV – четвертый (80; 100; 125А)
V – пятый (160; 200; 225А)
VI – шестой (260; 300; 350А)
VII – седьмой (430; 500; 600А)
3 Номинальный ток в амперах
4 Буква и цифра – условное обозначение климатического
исполнения и категории размещения по ГОСТ 15150-69 (М3, Т3,
У3 и О4). М3 – может не указываться.
5 Типоисполнение
Руководство по выбору
 НЕТ
ФОТО
НЕТ
ФОТО
НЕТ
ФОТО
НЕТ
ФОТО
НЕТ
ФОТО
НЕТ
ФОТО
НЕТ
ФОТО
Тип предохранителя ПДС-I ПДС-II ПДС-III ПДС-IV ПДС-V ПДС-VI ПД-VII
Номинальный ток основания
предохранителя, А
6,3 20 63 125 225 350 600
Номинальный ток плавкой
вставки, А
1; 2; 4;
6,3
10; 16;
20
25; 40 63
80; 100;
125
160;
200
225 260
300;
350
430; 500;
600
Номинальное напряжение, В
=350
~380
=350
~380
=350
~380
=350
~380
=350
~380
=350
~380
=350
~380
Наибольший ток отключения
при напряжении 380 В частоты
50 Гц, коэффициенте мощности
0,3±0,05, кА, не менее
2 20 20 15 20 20 15 20 15 15
Наибольший ток отключения
при постоянном токе и